Договор №

 г. Талдыкорган							       «__» ______ 2023 г.
Согласно протокола Конкурсной комиссии (далее – Комиссия) №__от «__»________2023 года об итогах Конкурса малых грантов в рамках проекта «Реализация пилотного проекта среди уязвимых групп молодежи «ZHAS PROJECT» с обеспечением максимальной прозрачности процедур предоставления грантов в области Жетысу и Восточно-Казахстанской области» отобрано 28 получателя малых грантов.
Во исполнение решения Комиссии, Общественное объединение «Тамшыбулак», именуемый в дальнейшем «Грантодатель», в лице руководителя Тулемисовой Жанат Ерхановны, действующей на оснований Устава, с одной стороны, и, ______________________(ФИО), ИИН _______________именуемый(ая) в дальнейшем «Грантополучатель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили Договор об оказании услуг по выполнению социально  значимого проекта согласно предоставленной конкурсной заявке.

1. Предмет Договора

0. Настоящим договором Грантодатель безвозмездно покупает и передает оборудование и прочие товарно-материальные запасы (ТМЗ) Грантополучателю согласно смете проекта (далее — Мини-грант), a Грaнтополyчатель обязуется принять материально- техническую базу и распорядиться ею исключительно в соответствии c целями, условиями и в порядке, предоставленной спецификацией закрепленными настоящим Договором.
Мини-грант предоставляется c целью реализации Грантополучателем социально значимого проекта ____________________ в соответствии c планом мероприятий по данному проекту (приложение 3 к настоящему Договору).

1. Размер мини-гранта и порядок выплаты

2.1. Общая сумма мини-гранта составляет 1 000 000 (Один миллион) тенге, которая передается Грантополучателю в виде материально-технической базы (оборудования и прочих ТМЗ) в соответствии со сметой расходов (приложение 3 к настоящему Договору) по мини-гранту и планом мероприятий для реализации проекта Грантополучателя.
2.2. Грантодатель передает материально-техническую базу Грантополучателю согласно акту приема-передачи (приложение 3 к настоящему Договору).

1. Права и обязанности Грантодателя

2. Грантодатель обязуется передать оборудование и прочие товарно-материальные запасы (ТМЗ) для реализации проекта Грантополучателя в сроки и в объемах в соответствии c условиями, определенными настоящим Договором.
2. Грантодатель имеет право вносить корректировки в смету расходов проекта по согласованию с Грантополучателем.
2.  Грантодатель не вправе вмешиваться в деятельность Грантополучателя, связанную c реализацией настоящего Договора.
Не считаются вмешательством в деятельность Грантополучателя утвержденные настоящим Договором мероприятия, в рамках которых Грантодатель осуществляет контроль за целевым использованием Мини-гранта и надлежащим выполнением плана мероприятий по проекту.
3.4. Для обеспечения эффективного контроля реализации проекта Грантодатель принимает следующие меры:
	3.4.1. осуществляет контроль за выполнением Грантополучателем возложенных на него обязанностей в соответствии c настоящим Договором;
3.4.2. запрашивает y Грантополучателя отчетную документацию о ходе реализации проекта, a также оценивает ее полноту и достоверность.
3.5. Грантодатель имеет право использовать для опубликования, воспроизведения и распространения любой информации о проекте Грантополучателя.
3.6.   Грантодатель имеет право осуществлять сбор, хранение, обработку и передачу персональных данных Грантополучателя без его согласия в случаях, установленных законодательством Республики Казахстан
3.7.   Односторонний отказ от исполнения взятых по настоящему Договору обязательств является недопустимым, за исключением случаев, когда односторонний отказ осуществляется Грантодателем при выявлении им очевидной невозможности получения ожидаемых результатов по социально значимому проекту, и иных случаев, предусмотренных настоящим Договором.

1. Права и обязанности Грантополучателя

4.1. Грантополучатель обязан:
4.1.1. обеспечить использование Мини-гранта исключительно на цели, определенные настоящим Договором, и в соответствии c планом мероприятий (приложение №1);
4.1.2. принимать участие в обучающих мероприятиях, организуемых Грантодателем в период реализации проекта;
4.1.3. ежемесячно в период реализации проекта публиковать не менее 3 (трех) информационных материалов о ходе реализации проекта в одной из следующих социальных сетей (Instagram, Facebook) с указанием хештега #zhasproject-zhetysu-vko.kz, #cisc, #cisc_sub;
4.1.4. использовать логотип ZHAS PROJECT во всех видах информационных и иных материалов, разработанных и финансируемых в рамках проекта;
4.1.5. упоминать в публикациях, а также во всех официальных заявлениях, касающихся деятельности и результатов деятельности проекта (пресс-релизы, визуальные материалы, печатная продукция и другие объявления), о том, что поддержка данного проекта была осуществлена в рамках Конкурса малых грантов ZHAS PROJECT;
4.1.6. письменно согласовывать с Грантодателем любые значительные изменения в проекте не менее чем за 5 (пять) дней до даты таких изменений;
4.1.7. письменно уведомлять Грантодателя о смене своего местонахождения, документов удостоверящих личность, не менее чем за 5 (пять) дней до даты таких изменений;
4.1.8. предоставить Грантодателю творческий отчет о реализации проекта не позднее 30 ноября 2022 г.;
4.1.9. не позднее 3 (трех) дней, информировать Грантодателя о препятствиях, которые возникли или могут возникнуть при реализации проекта или выполнения Грантополучателем обязательств по Договору, в том числе о нарушениях срока предоставления финансовой и программной отчетности;
4.1.10. по требованию Грантодателя устранять все выявленные нарушения, замечания и ошибки на любом этапе реализации проекта.
4.2. Грантополучатель имеет право получать консультационную поддержку от Грантодателя в решении вопросов, связанных с реализацией проекта.
4.3 Грантополучатель имеет право вносить корректировки в смету расходов проекта по согласованию с Грантодателем.
4.4. Право собственности на полученное оборудование и другие товарно-материальные запасы (ТМЗ)  переходит к Грантополучателю с даты подписания обеими сторонами акта приема-передачи.
4.5 Все риски, связанные с полученным оборудованиеми и другими товарно-материальными запасами (ТМЗ), несет Грантополучатель с даты  подписания обеими сторонами акта приема-передачи.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае невозможности урегулирования спорных вопросов между Сторонами, они будут рассматриваться в суде, в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
6.2. Применимое право – действующее законодательство Республики Казахстан.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору. Датой подписания считается дата, указанная в начале текста настоящего Договора.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
7.3. Все Приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
7.4. Положения настоящего Договора, а также финансовая, коммерческая и прочая информация, ставшая известной Сторонам в процессе исполнения настоящего Договора друг о друге, являются конфиденциальными и не подлежат разглашению третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных законодательными актами РК.
7.5. Передача своих прав по настоящему Договору одной Стороной допускается лишь с письменного согласия другой Стороны.
7.6. При изменении юридического адреса и/или банковских реквизитов стороны обязаны в трехдневный срок уведомить об этом друг друга.
7.7. Признание какой-либо части Договора недействительной не влечет за собой недействительность Договора в целом.
7.8. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
	Адреса и банковские реквизиты сторон

	Общественноое объединение «Тамшыбулак»
Республика Казахстан,
Алматинская область, 040000
г.Талдыкорган, мкр-н  «Восточный», дом 25, кв 13 (офис).
БИН 171 240 018 441
ИИК KZ 04601A311000437471
АО «Народный Банк Казахстана»
БИК HSBKKZKX
Email -tulemisova_zhanat@mail.ru
сот.тел: 8707 181 11 79

Грантодатель

______________Тулемисова Ж.Е.

	ФИО
Республика Казахстан, Алматинская область, г.Талдыкорган ул.  д.
ИИН
Email–
Сот.тел:

Грантополучатель

_______________

Приложение 1
к Договору № ___ от «__»____ 2023 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

Номер заявки: ______________________________________
Наименование проекта: ___________________________
Планируемый количественный охват: __________________
Территория реализации проекта: ___________________

	№
	Действие/ мероприятие
	Планируемые сроки
	Участники

	Грантодатель

______________ Тулемисова Ж.Е.

	Грантополучатель

_______________

Приложение 2
к Договору № ___ от «__»______ 2023 г.

СМЕТА РАСХОДОВ

Номер заявки: ______________________________________
Наименование проекта: ___________________________
Общая стоимость проекта: ________________________

	№
	Статья расходов
	Кол-во ед.
	Цена
	Сумма

	Всего:

	Грантодатель

______________ Тулемисова Ж.Е.

	Грантополучатель

_______________

Приложение 3
к Договору № ___ от «____» _______ 2023 г.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

Общественное объединение «Тамшыбулак», в лице руководителя Тулемисовой Жанат Ерхановны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Поставщик, с одной стороны и _____________________(ФИО), ИИН __________________,именуемое в дальнейшем Получатель, с другой стороны (в дальнейшем вместе именуемые «Стороны» и по отдельности «Сторона»), составили настоящий Акт о нижеследующем:
В соответствии с Договором между Сторонами №___  от «___» _________2023 года Поставщик передает, а Получатель принимает Товар следующего ассортимента и количества:

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена в тенге за единицу
	Итого

	1

	шт

	2

	шт

	Всего

	1000 000
[bookmark: _GoBack]тенге

1. Стоимость Товара, поставленного в соответствии с условиями Договора составляет 1 000 000 (Один миллион) тенге.
2. Принятый Получателем товар обладает качеством и ассортиментом, соответствующим требованиям Договора.
Товар поставлен в установленные в Договоре сроки. Получатель не имеет никаких претензий к принятому им товару.
3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью указанного выше Договора между Сторонами.

	Поставщик:
	Получатель:

	Общественноое объединение «Тамшыбулак»
Республика Казахстан,
Алматинская область, 040000
г.Талдыкорган,мкр-н «Восточный», дом 25, кв 13.
БИН 171240018 441
	ФИО
Республика Казахстан, Алматинская область, г.  ул.  д.
ИИН

Президент____________Тулемисова Ж.Е.

Получатель_____________